
 
Area Direzionale 

Servizio Organizzazione e Programmazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica vigente emanato con il DDG 
n. 6227/2023; 

- Visto il CCNL 2019-2021 relativo al personale del comparto istruzione e ricerca 
sottoscritto il 18.1.2024 e, in particolare, gli artt. 87 e 88; 

- Considerata la necessità di adeguare i criteri di conferimento di posizioni, funzioni e 
incarichi al nuovo ordinamento professionale previsto dal menzionato CCNL; 

- Riesaminata l’efficacia dell’attuale organigramma e funzionigramma; 

- Tenuto conto delle proposte dei dirigenti; 

- Ritenuto necessario potenziare il supporto all’internazionalizzazione fornito agli 
studenti, ai docenti e alle Strutture Fondamentali; 

- Considerate le esigenze di garantire la continuità dell’attività amministrativa e tecnica; 

- Adottati i previsti strumenti di relazione sindacale; 

- Informati il CUG e il CPO; 

DECRETA 

1. A decorrere dal 1.5.2024 l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica emanato con 
DDG n. 6227/2023 è vigente nel testo allegato. 

2. Al fine di procedere alla copertura delle posizioni per le unità organizzative non 
precedentemente previste (Settori del Servizio Internazionalizzazione, Settore Supporto, 
Monitoraggio, Controllo e Audit Aree Dirigenziali), le modifiche all’organigramma di cui 
all’Allegato 1 dell’atto di organizzazione amministrativa e tecnica entrano in vigore dal 
1.6.2024. 

3. Dalla stessa data, le posizioni e le funzioni conferite ai sensi del precedente atto 
organizzativo sono confermate e ricondotte alle nuove tipologie di cui all'art. 25 del nuovo 
testo: 

Posizione/Funzione Incarico per 

Area Elevate 
Professionalità 

Incarico 

Area Funzionari 

Compito con specifiche 

responsabilità 
Altre Aree 

Capo Servizio  Capo Servizio    

Capo Settore  Capo Settore  

Direttore di Polo 

Bibliotecario 

Direttore di Polo 

Bibliotecario EP 

Direttore di Polo 

Bibliotecario F 
 

Responsabile 

Amministrativo  

Responsabile 

Amministrativo EP 

Responsabile 

Amministrativo F 
 



 

 

Posizione/Funzione Incarico per 

Area Elevate 

Professionalità 

Incarico 

Area Funzionari 

Compito con specifiche 

responsabilità 

Altre Aree 

Direttore Tecnico 

scientifico 

Direttore Tecnico 

scientifico EP 

Direttore Tecnico 

scientifico F 
 

Coordinatore Tecnico  
Responsabile Tecnico di 

Dipartimento 

Coordinatore Tecnico di 

Dipartimento 
 

Responsabile di Unità  Responsabile di Unità  Referente di Unità  

Coordinatore di Polo 

Territoriale di Facility 

Management 

Responsabile di Polo 

Territoriale di Facility 

Management  

Coordinatore di Polo 

Territoriale di Facility 

Management  

 

Coordinatore di progetto 
Responsabile di 

progetto  
Coordinatore di progetto   

Referente di attività 

specialistica o di 

innovazione 

Responsabile della 

gestione di attività di 

elevata responsabilità, 

alta qualificazione, 

specializzazione o 

professionali 

Coordinatore di attività 

specialistica 

professionale  

Referente di attività 

specialistica o di 

innovazione  

Referente per la 

didattica  
 

Coordinatore per la 

didattica  

Referente per la 

didattica  

Referente per la ricerca   
Coordinatore per la 

ricerca  
Referente per la ricerca  

Referente per i servizi 

bibliotecari 
 

Coordinatore per i 

servizi bibliotecari  

Referente per i servizi 

bibliotecari  

Referente di laboratorio 
Responsabile Tecnico di 

laboratorio 

Coordinatore Tecnico di 

laboratorio  

Referente Tecnico di 

laboratorio  

Referente di 

edificio/zona 
 

Coordinatore di 

edificio/zona  

Referente di 

edificio/zona  

4. Fino al termine delle procedure di progressione tra le aree di cui all’art. 89 del CCNL 2019-
2021, e alle successive procedure di conferimento, sono confermati gli incarichi di Capo 
Settore attribuiti a dipendenti di Area contrattuale collaboratori e quelli di Capo Servizio 
attribuiti a dipendenti di Area Funzionari.  

5. Gli incarichi di Capo Settore già attribuiti a dipendenti di Area contrattuale Elevate 
Professionalità sono confermati fino alla scadenza prevista nell’atto di conferimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

(Firmato digitalmente) 

 
 




